
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 248 del 31-12-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.589 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  248 DEL  31-12-2020 
 

 

OGGETTO: D.LGS. 09.04.2008, N. 81. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA PER 

ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA SANITARIA AL DR. COLANGELI  - CIG 

ZEE2BD87E6 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano 
l’attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo dell’Organo Politico; 
 Visto il Decreto Legislativo 19 settembre 1994 n. 626 riguardante il miglioramento della 
sicurezza e della salute dei lavoratori durante il lavoro; 
 Vista la Legge 3 agosto 2007, n.123 recante: misure in tema di tutela della salute e 
della sicurezza sul lavoro e delega al governo per il riassetto e la riforma della normativa in 
materia; 
 Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n.81: “Attuazione dell’art.1 della Legge 3 
agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 Considerato in particolare che l’art. 304, commi 2 e 3, del D. Lgs. 81/2008 abroga tutte 
le normative in materia precedentemente emesse e rinvia alle norme di cui al D. Lgs. 626/94, 
nelle more della emanazione dei decreti integrativi attuativi della delega di cui all’art.1 della 
Legge 03.08.2007, n.123; 
 Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 66 del 25/08/2017, esecutiva con 
la quale il sottoscritto in qualità di sindaco è stato nominato Datore di Lavoro;  
 Preso atto che tra gli adempimenti obbligatori per legge vi è la nomina del medico 
competente; 
 Considerato che sin dal 1997 (atto G.M. 130 del 15.12.1997) il Dr. Carlo Colangeli di 
Perugia è stato nominato medico competente per la sorveglianza sanitaria sui lavoratori 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 248 del 31-12-2020   -  pag. 2  - 

dipendenti del Comune di Muccia nonché per tutti gli altri adempimenti connessi alla corretta 
applicazione del D. Lgs. 626/94; 
            Tenuto conto del carattere fiduciario dell’incarico inerente la nomina del Medico 
Competente; 
            Richiamata la determina n. 18 del 11.02.2020 (Reg. Gen. 53) dell’Area Amm.va 
Contabile con la quale veniva assunto impegno di spesa di € 3.790 esente Iva per il 
conferimento di incarico al Dr. Colangeli quale medico competente per l’anno 2020 – CIG: 
ZEE2BD87E6 ; 
            Visto che è stato assunto nuovo personale all’interno del Comune di Muccia; 
            Ritenuto necessario effettuare ulteriori attività di sorveglianza sanitaria sui lavoratori 
dipendenti  
            Ritenuto necessario assumere un ulteriore impegno di spesa di 925,62 euro esente 
iva per l’attività sanitaria prestata dal Dr. Colangeli Carlo, oltre quanto già previsto; 
            Vista la fattura relativa all’attività di sorveglianza sanitaria effettuata da medico 
competente di Carlo Colangeli 

 Parcella FATTPA 41_20 del 30/12/2020 
di euro 925,62 comprensiva della prestazione eseguita e dalla marca da bollo; 

Accertato che la spesa complessiva di € 925,62 esente Iva trova copertura finanziaria 
con imputazione a valere sul capitolo 524/3 del bilancio corrente, gestione e competenza; 

Vista la regolarità contributiva presso la fondazione ENPAM numero 4635631-
1611140510746 del 20/01/2021; 
 Visto il CIG ZEE2BD87E6  

Visto il TUEL 267/2000; 
           Richiamati: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e 
ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità; 

Richiamato il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
Di assumere un impegno di spesa di euro 925,62 esente Iva al Cap. 524/3 del bilancio 
corrente, gestione e competenza; 
Di liquidare e pagare la Parcella FATTPA 41_20 del 30/12/2020 di euro 925,62 comprensiva 
della prestazione eseguita e dalla marca da bollo, relativa all’attività di sorveglianza sanitaria 
effettuata da medico competente di Carlo Colangeli; 
Di dare atto che la spesa di 925,62 euro esente Iva trova copertura finanziaria al Cap. 524/3 
del bilancio corrente, gestione e competenza, ove è prevista la dovuta disponibilità; 
Di Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 248 del 31-12-2020   -  pag. 3  - 

 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 248 del 31-12-2020   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 31-12-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   400 del 

31-12-2020 

 

 

 

 

Muccia, 31-12-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     11-02-

2021                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 31-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

